
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «Рв » ?*/ 2019 г. № ЗР& 
г. Калининград ' 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 30.08.2017 № 1331 
«О перечне должностных лиц 
администрации городского округа 
«Город Калининград», уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных правонарушениях» 
(в редакции постановления от 31.01.2019 № 38) 

В соответствии с Законом Калининградской области от 22.02.2019 № 267 
«О внесении изменения в Закон Калининградской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
Калининградской области отдельными государственными полномочиями 
Калининградской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях» и необходимостью актуализации информации 
о должностных лицах администрации городского округа «Город Калининград», 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, совершенных в границах городского округа «Г ород 
Калининград», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 30.08.2017 № 1331 «О перечне 
должностных лиц администрации городского округа «Город Калининград», 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях» (в редакции постановления от 31.01.2019 № 38): 

1.1. В пункте 1 слова «предусмотренных статьями 38-3, 38-4, 40, 73, 75, 
77» заменить словами «предусмотренных статьями 38-3, 38-4, 40, 58, 59, 73, 75, 
77»; 

1.2. В приложении: 
1.2.1 в наименовании приложения слова «предусмотренных статьями 38­

35 3 8-4, 40, 73 , 75 , 77» заменить словами «предусмотренных статьями 38-3, 38­
4, 40, 58, 59, 73, 75, 77»; 



1.2.2 в разделе 1: 
1.2.2.1 пункты 12-14 изложить в новой редакции: 
«12. Сорокина София Михайловна - главный специалист. 
13. Афонин Константин Анатольевич - ведущий специалист. 
14. Матвеев Илья Николаевич - ведущий специалист.»; 
1.2.2.2 дополнить пунктом 15 следующего содержания: 
«15. Папшев Владимир Александрович — ведущий специалист.»; 
1.2.3 в разделе 2: 
1.2.3.1 пункты 15-28 считать пунктами 16-30 соответственно; 
1.2.3.2 в пункте 16 слова «и.о. начальника отдела» заменить словами 

«начальник отдела»; 
1.2.3.3 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 
«16. Орлов Владислав Евгеньевич - заместитель начальника отдела.». 
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального 
контроля администрации городского округа «Г ород Калининград» 
Чернышева Е.В. 

Глава городского округа (/' А.Н. Силанов 

Орлов В.Е. 
92-36-55 


